14. am esse dicimus. Et ita quandoque censuisse Consilium Brabantæ, testis est *Christin. cir. decis. 353. num. 19.* Verum sicut nec ha-
ctenus in Gallia, ob regimen Ecclesiasticum, omnia tranquilla
fuerunt, sed Romana potius Curia cum per se, tum per ipsum
Gallicanum Clerum, suis artibus seductum, & regie potentiae
inimicum, regnum istud nunquam non vehementer turbavit, et si
minori cum successu, præalentibus partibus regiis, quod vel
inde liquet, quia *Pithæi & Puteazi de libertatibus Ecclesiae Galli-
canæ scripta cum Marc. tractat. de Concord. Sacerdot. & Imper.* quæ
non tantum Romæ a sacra, quam vocant, Indicis congregatiōne
proscripta & legi vetita, sed etiam a Clero Gallico palam im-
probata sunt, nihilominus partim cum amplissimo commentario,
partim etiam plurimum aucta, ex regio quoque typographejo,
regiis privilegiis & præfixis signis munita, splendidiori forma ha-
ctenus prodierunt. Vid. *Dn. Conring. ad Lampad. p. 3. c. 6. s. 10.*

15. Ita quoque nec hæc nostra qualiacunque *Concordata*, quæ pluri-
mum tamen a rigore Pragmaticæ Sanctionis Gallicæ, atque Basiliensis Concilii decretis recesserunt, adeoque permultum Sedi Apostolicæ in Germania Clerum indulserunt, Curia Romana in-
tegra servavit fide. A Calixto siquidem III. hæc *Concordata* haud
observata fuisse, ex Epistolis Æneæ Sylvii, quas jam Cardinalis,
& proprio & Pontificis Calixti nomine, conscripsit, patet. Imo
nec ipsum Pium II. *Concordata* hæc ea, qua par est, religione ob-
servasse, vel una docet controversia de Nicolao Cusana, Cardi-
nali, cui Pius in Comendum, ceu vocant, dederat Episcopum
Brixensem, rem omnem persecutus ex *Crantz.* ex eoque recen-
set *Dn. Conring. de Constit. Episc. German. th. 84.* vel potius *th. 85.*

16. Tandem successive iterum infinitæ ferme Regularum Cancellariæ
refer-

reservationes adinventæ, atque Sedis Apostolicæ provisioni per Pium V. adscripta sunt beneficia vacantia ob hæresin, confidentiam, non servatam formam ab eo præscriptam in collationibus Curatorum, vel in resignatione & collatione per Ordinarios, non observata ipsius constitutione, ut privilegii instar, seu, ut præfiantur regulæ Cancelleriæ, in favorem residentiæ concessum sit, quod Ordinarius pro omnibus jure ei competentibus collationibus alternis mensibus, sc. Februario, Aprili, Junio, Augusto, Octobri & Decembri, eas nun facere possit, modo in diœcesi sua resederit. Quod privilegium alternatiæ tamén ex Regulis Cancelleriæ non simplex sed conditionatum & multis cautelis obnoxium est, ut adeo a *Concordatis nostris*, quibus Collatoribus alternativa simplex & sine restrictione conceditur, multis modis differat. Vid. c. 9. de benef. col. lat. ut & c. 3. de reserv. in 7. *Decret. libr. Christi*. cit. de-
cis. 338. n. 6. & seq. Unde gravaminibus iterum Comitia sunt re-
pleta, inter quæ præcipua sunt, quæ anno 1510. Maximiliano Im-
peratori exhibita recenset *Goldast. tom. 2. Constit. Imper. p. m. 119.*
quod scil. ad servandas bullas, pacta, privilegia & literas ab anteces-
toribus absque omni derogatione concessas, Successores Pontifices teneri
se non arbitrentur, sed per crebras dispensationes, suspensiones, revo-
cationes ad cuiuscunque eriam viliis personæ instantiam contraveniant,
quod electiones Prælatorum quandoque rejiciantur, & beneficia ac di-
gnitates majores Cardinalibus & Protonotariis reserventur, quod ex-
pectatiæ gratiæ absque numero concedantur, & multæ interdum ad
unum collatorem, unde quotidiana lites surgant, & pecuniæ dilapiden-
tur tum illæ, quæ pro Bullis gratiarum expositæ sunt, tum illæ, quæ
pro litibus deducendis consumuntur, ut & quod Annæ absque dila-
tione & misericordia exigantur, ac interdum plus, quam debetur, ex-
torquatur propter nova officia & novos familiares. Nec prætereun-
da centum illa gravamina, quæ anno 1522. Noribergæ Carolo V. &
Pontificio Oratori, Francisco Cheregato, adversus Sedem Roma-
næ a Principibus Imperii exhibita sunt, atque male & contra acto-
rum publicorum fidem a Lutheranis in odium Papæ conficta esse
dicuntur